ATA 04 – REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES – 08/03/2022 1
Aos oito dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às 09 horas e 25 minutos, presentes os 2
vereadores, Fábio Leal – PDT, Leonardo Henn Rocha – PDT, Francisco Alexandre Morfan – MDB, Daiane 3
dos Reis Gonçalves – PDT, Jorge Rossi – MDB, Fabiano Pires – MDB e Rogério Munhoz – MDB, para 4
análise e parecer. PROJETOS DE LEI DO LEGISLATIVO: PLL 013/22 – Ver. Juliano Soares – 5
“Dispõe sobre a alteração do nome da Travessa RD 21, para Travessa das Missões, no bairro Chácara. ” – 6
O parecer juríco é favorável. - As comissões retiraram o projeto de pauta. PLL 014/2022 – Ver. Fabio Leal 7
– “Dispõe sobre a denominação de logradouro público de Rua 17 de Maio, no Assentamento Integração 8
Gaúcha, em Eldorado do Sul. ” – O parecer jurídico é favorável. - As comissões de Constituição e Justiça; 9
Finanças e Orçamento; Obras, Agricultura e Serviços Públicos, deram pareceres favoráveis ao projeto. PLL 10
015/2022 – Gabinete da Presidência – “Altera a lei nº 4054 de 08 de janeiro de 2014, que dispõe sobre o 11
estágio no âmbito do poder legislativo do município de eldorado do sul.” – O parecer jurícico é favorável. - 12
As comissões de Constituição e Justiça; Finanças e Orçamento; Comissão de Saúde, Educação Cultural e 13
Meio Ambiente, deram pareceres favoráveis ao projeto. PLL 016/2022 – Ver. Daiane Gonçalves dos Reis – 14
“Dispõe sobre a denominação de logradouro público de Acesso Maranata, no bairro Chácara, em Eldorado 15
do Sul.” – O parecer jurídico é favorável. - As comissões de Constituição e Justiça; Finanças e Orçamento; 16
Obras, Agricultura e Serviços Públicos, deram pareceres favoráveis ao projeto. Não havendo mais nada 17
para tratar, deu-se por encerrada a Reunião das Comissões Permanentes, lavrando-se a presente ata. 18
Eldorado do Sul, 08 de março de 2022.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 19
 20
 21
 22
 23
____________________________   __________________________________ 24
 Ver. Fabio Leal – PDT                             Verª. Daiane dos Reis Gonçalves – PDT 25
  26
 27
 28
____________________________   _________________________________ 29
Ver. Rogério Goetz Munhoz – MDB    Ver. Juliano Soares – PT 30
 31

 32
 33

______________________________   __________________________________ 34
Ver. Fabiano Pires – PDT                Ver.  Francisco Alexandre Morfan - MDB  35

 36
 37
 38
______________________________   _________________________________ 39
Ver. Jorge Rossi – MDB     Ver. Leonardo Henn Rocha - PDT    40
 41